مسئلاً برای پیشرفت مأموریت وی - که همانا تبلیغات انقلابی و برقراری تماس با ملت ایران و احزاب ملی‌گرا بود - اهمیت بسیاری داشت.^(۳) «نیکیتین»، کنسول سابق روسیه در رشت نیز در مورد او یادآوری می‌کند که «قرار بود او قائم‌مقام براوین شود». ^(۴) وی جوانی پرشور بود که در اعتقاداتش بسیار منصف و هنگام ورود به ایران ۲۲ سال داشت. ^(۵) وقتی کلومیتسف در اوت ۱۹۱۸ / شهریور ۱۲۹۷ وارد تهران شد، فضای سیاسی ایران برای فعالیت وی به هیچ وجه مناسبتر از زمان سلفش کارل براوین نبود. نفوذ بریتانیا در دربار و دولت ایران همچنان قوی بود و «فون اتر»^{*} سفیر روسیه تزاری هنوز سفارت روسیه در تهران را در چنگ و اختیار خود داشت. ^(۶) کلومیتسف در ۳۰ شهریور ۱۲۹۷ کتباً خود را به وزارت امور خارجه ایران معرفی نمود.

در این راستا دولت ایران همچنان با فون اتر به عنوان سفیر روسیه با احترام رفتار می‌نمود و حتی یک بیانیه درباره متوقف نمودن ادامه سیاست آزار و اذیت باقیمانده بلشویکها در تهران توسط روسهای سفید صادر نکردند. برعکس دولت تهران در یک اقدام اهانت‌آمیز و کاملاً منفی نسبت به انقلاب

شوروی در ۳۰ جولای ۱۹۱۸ / ۷ مرداد ۱۲۹۷ تصمیم به الفای همه امتیازات روسها در ایران گرفت، بدون اینکه به روی خود بیاورد که همه این امتیازات قبلاً توسط دولت بلشویک لغو شده است. این در حالی بود که دولت ایران هیچ امتیازی از انگلیس را در ایران ملغی اعلام ننمود.^(۲۲) با قتل کلومیتسف، دومین فرستاده دولت شوروی در ایران، یک دوره تلاش مسکو برای برقراری رابطه با ایران با میان پرده‌ای اسفبار پایان پذیرفت.